

**NAVFAC
SPECIFICATION**

**WO 6059431/6059433
CP1304M/CP1305R
REPAIRS AND
IMPROVEMENTS TO
BEQ B-4169**

MCAS Cherry Point, NC

AMENDMENT #0006

IMPORTANT

This amendment should be acknowledged when your proposal is submitted. Failure to acknowledge the amendment may constitute grounds for rejection of the proposal.

If your proposal has been submitted prior to the receipt of this amendment, acknowledgement should be made by telegram, which should state whether the price contained in your proposal is to remain unchanged, is to be decreased by an amount, or is to be increased by an amount. The acknowledgement must be received prior to proposal opening time.

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT		1. CONTRACT ID CODE	PAGE 1	OF PAGES 3
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0006	3. EFFECTIVE DATE 07/21/2014	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.	5. PROJECT NO. (If applicable) 6059431/6059433	
6. ISSUED BY CG MCAS Cherry Point FACILITIES, ROICC B-163, CURTIS ROAD PSC BOX 8006 CHERRY POINT, NC 28533		7. ADMINISTERED BY (If other than item 6.)	Code	
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code) AMENDMENT MUST BE ACKNOWLEDGED WITH YOUR PROPOSAL		<input checked="" type="checkbox"/>	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION Repairs & Improvements BEQ B-4169	
		<input type="checkbox"/>	9B. DATED (SEE ITEM 11)	
		<input type="checkbox"/>	10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.	
		<input type="checkbox"/>	10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE			

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

The above numbered solicitation is amended as set forth in item 14. The hour and date specified for receipt of Offers is extended is not extended. Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods: (a) By completing items 8 and 15, and returning 1 copy of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (if required)

**13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.**

<input type="checkbox"/>	A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14. ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.
<input type="checkbox"/>	B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATION CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103 (b).
<input type="checkbox"/>	C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:
<input type="checkbox"/>	D. OTHER: (specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT: Contractor is not is required to sign this document and return **original** to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

WO6059431/6059433, CP1304M/CP1305R; Repairs & Improvements BEQ B-4169, MCAS Cherry Point, NC

The purpose of this amendment is to incorporate the attached information.

See Attached.

The proposal due date of Wednesday 23 July 2014 at 1400 remains unchanged.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR (Same as Item 8)	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA BY	16C. DATE SIGNED
(Signature of person authorized to sign)		(Signature of Contracting Officer)	

Amendment 0006

RFI Responses

1. Which type shower surround look the government wants - the tile look or the solid surface look does Swanstone has to be the manufacturer or if we could substitute Avonite shower panels.

Refer to Amendment 0005.

2. Our window supplier has advised they cannot meet the whole window U value of .349 with the clear low-e glass as specified in section 08 81 00, para. 2.2.2. The maximum value achievable is .377 at NRFC test size unless the glass is changed to tinted glass. Is .377 acceptable, or does the architect want to change to a tinted glass? Please advise.

Refer to Amendment 0004

3. The control for the exterior lighting appears to be a time clock which is fed from existing Panel CP. Since we are replacing and relocating this panel are we to reuse the existing time clock or replace it?

Refer to Amendment 0005, sheet E-202 revision 2

4. The mechanical drawings show the demolition of the existing chiller and replacing it with a new one. The electrical plans do not show any work concerning the existing chiller or a new chiller. Please clarify the scope of work for the electrical contractor if any?

Refer to Amendment 0005, sheet E-202 revision 2

5. The mechanical drawings show the demolition of the existing mechanical units in the mechanical areas. The electrical drawings only show the work for the new mechanical equipment. Please clarify the scope of demolition for the electrical contractor if any?

Refer to sheet E-202; General Notes & Requirements, note #36.

6. The electrical drawings do not show any receptacle outlets in the mechanical chase. Please clarify if there are any, how many there are and if they need to be replaced?

Refer to sheets E-100 Rev 2 and E-106 Rev 2

7. The panel schedules show arc fault breakers in the replaced panels that supply power to the rooms. I'm sure that a lot of these circuits feeding these rooms are multi branch circuits utilizing a single neutral for two or three circuits. In order for an arc fault breaker to work each circuit should have its own neutral wire. Please clarify if the electrical contractors should change these breakers to standard single pole or pull new wire in the existing conduits? Pulling new wire would be a risky proposition at best and some of the conduit is probably not big enough to accommodate additional wire.

Refer to sheet E-201 Rev 2; Panel Schedule Notes, note #4 and all revision 2 marks.

8. Sheet E-107 Plan Note 1 indicates that there are existing lights in the attic at present. Is the electrical contractor responsible for the demolition of the existing lights and if so how many are there?

Refer to Amendment 0005, sheet E-107 Rev 2

9. Please provide direction: if the additive to replace the balcony slabs is awarded, can trees be removed to facilitate the safe removal and replacement of the balcony slabs?

Refer to Amendment 0005, sheet CD-101

10. Terrazzo specs call for 16ga brass dividers but the plans (A401 finish schedule) are calling for white metal dividers. Which one do I need to price?

Refer to Amendment 0004, Sheet A-410 and Division 9; Section 09 66 23.00 22 – Resinous Terrazzo Flooring

Amendment 0006
RFI Responses

11. A604 room finish schedule calls for ETZ-3 in rooms 145, 146, 147 but the finish plan hatching is showing carpet in these rooms.

Refer to Amendment 0005, Sheets A-410 and A-604

12. Enlarged plans 1/A401 for BEQ4168 are showing a ¼" scale but I think it is supposed to be ½".

Refer to Amendment 0004, Sheet A-401

13. There is no indication in the specs or RFP that the contractor is to provide FF&E or design services for the FF&E package. There is, however, a furniture plan for each project with no mention on a basis of design or a budget. Please advise on who is handling the FF&E, and the design for these projects.

There is no FFE on this project.

14. Can a color be given prior to bid for the solid surfaces and quartz products or at least confirm if the color will be a solid color or patterned? There is a large cost difference in the two options of solid colors or others (patterned) Please provide direction on how to proceed.

Refer to in Amendment 0005, Sheet A-604

15. PT-1 12x12 Tile specified for the bathroom wall is a discontinued tile and isn't in stock anymore.

Refer to Amendment 0004; Sheet A-604

16. Room finish schedule on A604 calls for ETZ-3 in rooms 145, 146, 147. A410 finish plan shows carpet in these rooms. Which one should we base our proposal on?

Refer to Amendment 0005, Sheets A-410 and A-604

17. Specs call for brass terrazzo divider strips. Plans call for white metal (A410 finish legend) Which should we base our proposal on?

Refer to Amendment 0004, Sheet A-410 and Division 9; Section 09 66 23.00 22 – Resinous Terrazzo Flooring

18. Section 22 00 00, paragraph 2.1 "Materials," says "PVC pipe shall contain a minimum of 25 percent recycled content in accordance with ASTM F1760." Will recycled PVC pipe be required or are we permitted to use PVC pipe without the recycled content?

Bid Project per drawings and specifications